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Solicitagao de Proposta Comercial Atualizada — UFPI
3 mensagens

coordenacao administrativa financeira <caf.picos2022@ufpi.edu.br> 24 de novembro de 2025 as 10:28

Para: Paulo Giordano <paulo@diangio.com.br>, Tomas Giordano <administrativo@diangio.com.br>

Prezados(as), bom dia.

Conforme alinhado em reunidao com a equipe de Planejamento da Contratagdo da UFPI, solicitamos o envio de uma
proposta comercial atualizada, contendo as adequagdes e informagdes abaixo:

1. Atualizagao da forma de pagamento, ressaltando que anteriormente o pagamento era realizado
mensalmente ao longo dos 12 meses do contrato, e agora devera ocorrer somente apos a execugao de
cada visita técnica;

2. Inclusao do valor unitario por visita técnica:
o Valor por visita (dois campi — Picos e Floriano): R$ 46.030,71;
o Duas visitas por semestre, totalizando 4 visitas anuais;

3. Total anual para execugao das visitas: R$ 184.122,84; (valor estimado anual para "Manutengéo
Preventiva")

4. Detalhamento conforme Grupos:
e Grupo 1 (itens 1 e 2) + Grupo 2 (itens 4, 5 e 6): R$ 184.122,84;
5. Inclusao do valor referente as pegas para manutengao corretiva:

+ R$ 35.500,00, correspondente a pecga de maior valor, sendo, portanto, suficiente para cobrir qualquer
necessidade de substituicdo de pegas durante a manutengéo corretiva, caso seja necessaria; (valor estimado
anual para "Manutengéo Corretiva")

* 6.Total geral estimado da contratagdo: R$ 219.622,84.

Solicitamos, por gentileza, que a proposta atualizada seja enviada em papel timbrado, assinada e com validade
comercial.

Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,
Jode Vecturine Vieira de Araujo Castro
Administrador — Siape: 3138417

Coordenadoria Administrativa e Financeira/CAF
Universidade Federal do Piaui - UFPI
Campus Senador Helvidio Nunes de Barros/CSHNB em
Picos-PlI
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coordenacao administrativa financeira <caf.picos2022@ufpi.edu.br>

Paulo Giordano <paulo@diangio.com.br> 27 de novembro de 2025 as 18:30

Para: coordenacao administrativa financeira <caf.picos2022@ufpi.edu.br>

Prezado Sr. Jodé, Boa Tarde , ou noite.
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Como falamos segue a proposta revisada agradego se puder verificar se precisa de alguma alteragao
adicional.

Muito Obrigado

Abs

Paulo
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coordenacao administrativa financeira <caf.picos2022@ufpi.edu.br> 28 de novembro de 2025 as 09:05
Para: Paulo Giordano <paulo@diangio.com.br>

Prezado Paulo, bom dia.

Acusamos o recebimento da proposta comercial encaminhada, a qual atende integralmente as solicitagoes e
especificagdes previamente encaminhadas.

Informamos que a documentagao sera submetida a analise da equipe responsavel, no ambito do processo de
planejamento da contratagao e da Divisdo de Compras da UFPI, e, caso haja necessidade de esclarecimentos ou
diligéncias adicionais, entraremos em contato oportunamente.

Agradecemos a atengéo e permanecemos a disposigao.
Atenciosamente,

Jéde Vecturine Vieira de Araujo Castro
Administrador — Siape: 3138417

Coordenadoria Administrativa e Financeira — CAF
Universidade Federal do Piaui — UFPI

Campus Senador Helvidio Nunes de Barros — Picos/PI
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